
 

 

Hochschule/Institution Ansprechpartner/Contact  

 
Christian-Albrechts-
Universität zu Kiel 
www.uni-kiel.de 

 
International Center 
Westring 400, 24118 Kiel 
Veronika Langner, Telefon 0431 880 3718 
vlangner@uv.uni-kiel.de  
 

Europa-Universität 

Flensburg 

www.uni-flensburg.de 

International Center 

Auf dem Campus 1 a 

24943 Flensburg 

Dr. Thomas Duttle, Telefon 0461 805 2662 

thomas.duttle@uni-flensburg.de 

 

Universität zu Lübeck 

www.uni-luebeck.de 

International Office 

Ratzeburger Allee 160, 23562 Lübeck 

Una Doherty, Telefon 0451 3101 1257 

una.doherty@uni-luebeck.de 

 

Muthesius Kunsthochschule 

https://muthesius-

kunsthochschule.de 

Abteilungsleitung studentische und akademische 

Angelegenheiten 

Legienstraße 35, 24103 Kiel 

Silvia Rosenberger, Telefon 0431 5198413 

rosenberger@muthesius.de 

 

Musikhochschule Lübeck 
www.mh-luebeck.de 

Große Petersgrube 21, 23552 Lübeck 
Iwona Alexandra Kwiatkowski, Telefon 0451 
1505323  
international@mh-luebeck.de 
 

Fachhochschule Kiel 
www.fh-kiel.de 

International Office 
Sokratesplatz 4, 24149 Kiel 
Lena Runge, Telefon 0431 2101806 
lena.runge@fh-kiel.de 
 

Technische Hochschule 

Lübeck 

www.th-luebeck.de 

International Office 

Mönkhofer Weg 239, 23562 Lübeck 

Evans Gumbe, Telefon 0451 3005724 

international@th-luebeck.de 

 

Hochschule Flensburg 

www.hs-flensburg.de 

Studierendenberatung für Geflüchtete 

Kanzleistraße 91-93, 24943 Flensburg 

Marc Laatzke, Telefon 0461 805-1747 

marc.laatzke@hs-flensburg.de 

Angebote für Geflüchtete 

Kanzleistraße 91-93, 24943 Flensburg 

Brian Andersen, Telefon 0461 805-1837 

brian.andersen@hs.flensburg.de 
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Fachhochschule Westküste 
www.fh-westkueste.de/ 

Akademisches Auslandsamt 
Fritz-Thiedemann-Ring 20, 25746 Heide 
Anne-Katrin Beck, Telefon 0481 8555173 
aaa@fh-westkueste.de 
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